ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NC  Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Kết luận

số 205-KL/TW của Bộ Chính trị

về một số giải pháp đột phá

trong tuyển dụng, bố trí,

sử dụng, đãi ngộ cán bộ

Kính gửi:

- Các sở, ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Kết luận số 205-KL/TW của Bộ Chính trị về một số giải pháp đột

phá trong tuyển dụng, bố trí, sử dụng, đãi ngộ cán bộ; thực hiện Công văn số

157-CV/TU ngày 21/11/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi, Chủ tịch UBND tỉnh

yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quan điểm, chủ trương

của Đảng, Nhà nước về chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm

việc trong cơ quan, tổ chức của hệ thống chính trị đến toàn thể cán bộ công

chức, viên chức, người lao động nhằm tạo sự thống nhất cao về nhận thức và

hành động, nâng cao chất lượng, hiệu quả công việc, góp phần xây dựng đội ngũ

cán bộ có đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ vị trí việc làm, tình hình thực hiện

biên chế, chính sách tinh giản biên chế của cơ quan, đơn vị, tiếp tục rà soát, xác

định vị trí việc làm cần tuyển dụng công chức, viên chức; ưu tiên tuyển dụng, thu

hút người có tài năng theo quy định tại Nghị định số 179/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ1; mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương đăng ký thu hút ít

nhất 01 vị trí, gửi về Sở Nội vụ trước ngày 01/01/2026 để tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh.

3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

nghiên cứu, đề xuất UBND tỉnh trình HĐND ban hành chính sách khuyến khích

riêng của tỉnh để đãi ngộ, thu hút người có tài năng nổi trội có nguyện vọng công

tác trong các cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống chính trị của tỉnh sau khi Chính phủ

quy định khung cơ chế, chính sách thu hút, trọng dụng và đãi ngộ.

1  Quy định về chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ quan, tổ chức, đơn vị của

Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội.

 2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP (NC), HCTC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC(Vi1709).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-12-16T17:29:03+0700

		2025-12-17T11:18:20+0700
	Y Ngọc

		2025-12-22T14:10:41+0700

		2025-12-22T14:38:05+0700

		2025-12-22T14:37:58+0700

		2025-12-22T14:37:58+0700

		2025-12-22T14:39:16+0700